EDITAL N° 009/2014

   A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do

Capibaribe/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regime Interno

e demais legislações pertinentes à matéria, C O N V O C A os Exmos. Srs.

Vereadores para a 17ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA de 2014, que realizar-se-á

no dia 30 de julho de 2014, às 10:00h, no Plenário desta Casa de Lei, para

discussão e votação dos assuntos abaixo discriminados:

Projeto de Lei nº 019/2014 do Poder Executivo – Dispõe sobre a abertura a
responsabilidade pela construção e manutenção das calçadas no Município de
santa Cruz do Capibaribe – PE e dá outras providências. (Apresentação);

      Projeto de Lei nº 020/2014 do Poder Executivo – Altera a alínea “b” do inciso

II, e a alínea “d” do inciso III, constantes no Art. 3º da Lei Municipal nº
2.111/2013 – que define a estrutura e organização do Poder Executivo
Municipal, suprimindo e adicionando atribuições as Secretarias Municipais
de Planejamento e Gestão e Serviços Públicos, e dá outras providencias
(Apresentação); CARÁTER EXTRAORDINÁRIO E REGIME DE URGÊNCIA.

Projeto de Lei nº 021/2014 do Poder Executivo - Dispõe sobre a autorização
legislativa, para realização da companha municipal de arrecadação referente
ao IPTU, através do sorteio com o seguinte título: “IPTU em dia dá prêmios”,
como meio de melhorar a arrecadação de tributos municipais e dá outras
providências. (Apresentação); CARÁTER EXTRAORDINÁRIO E REGIME DE
URGÊNCIA.

Projeto de Lei nº 053/2014 – Institui o Dia Municipal do(a) SURDO(A) em Santa Cruz
do Capibaribe e dá outras providencias. Autor: Ver. Antônio Gomes Bezerra Júnior.
(Apresentação).

Projeto de Lei nº 054/2014 – Denomina nome de Rua Professor Paulo Freire em Santa
Cruz do Capibaribe e dá outras providências.  Autor: Verª. Jéssyca Mônica de Lima
Cavalcanti. (Apresentação).

Projeto de Lei nº 055/2014 – Denomina nome de Rua Luiz Francisco Bezerra da Silva
em nosso município e dá outras providências. Autor: Verª. Narah Pryscilla Bezerra
Leandro. (Apresentação);

Projeto de Lei nº 056/2014 – Fica o Poder Executivo autorizado a Instituir no
município de Santa Cruz do Capibaribe o Projeto “FELIZ VIVER” Autor: Verª. Narah
Pryscilla Bezerra Leandro. (Apresentação).

Projeto de Resolução nº 016/2014 – Fica concedido o título de Cidadão de Santa Cruz
do Capibaribe ao Ilmo. Sr. Lucialdo Pereira Nunes.. Autor: Ver. José Afrânio Marques
de Melo . (Apresentação).

• Requerimentos

COMUNIQUE-SE e PUBLIQUE-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 25 de julho de 2014

ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR
- Presidente -